42 II Cor. v 4. 43 Psal. xc, 10. 44 Prov. xix, 13.

45 Jerem. xi, 15.

(69) Τοῖς ἱερεῦσι καὶ τοῖς Λευϊταῖς ἀφεμένοις τοῦ ἔργου. Verte, *sacerdotibus et levitis opus negligenti-r facientibus*. MABAN.

(70) Colbertini secundus et quartus ἢ τίνα ἔχον-τας. Infra Colb. secundus θεωρίας pro διανοίας.

(71) Sic septem mss. Editi vero cum Regiis primo et quarto καλῶν ἔργων.

(72) Duo illa quæ hic proferuntur testimonia, alterum e Proverbiis, alterum e Jeremia, in suis notis illustrat Ducæus. Mox aliqui mss. ἐπὶ τῷ προσ.

(73) Vox ἀεὶ deest in Colb. quarto. Infra Colbertini secundus et quartus et alii duo mss. ἡλεούσθαι τὸν Κύριον. Sed alii sex mss. æque ac editi ἡλεούσθαι τὸν Θεόν.

sperares Deum placatum iri : *Afferte*, inquit, *Dominus, filii Dei*. Neque enim opus jam filio, ut filium ipsum offeras. Sed si filius est quidpiam magnum, etiam id quod offertur, quidpiam magnum, et filii charitate ac paterna dignitate dignum esse operæ pretium est. *Afferte igitur*, inquit, *filios arietum*, ut ii etiam qui a vobis offeruntur, ex filiis arietum in filios Dei transmutentur.

2. Ariet animal est principatum tenens, quod **115** oves antecedit ad pascua pabula, et ad aquarum levamen, rursusque ad stabulum et ad caulas. Tales etiam sunt quidam gregis Christi præfecti, qui illum ad florida et odorifera doctrinæ spiritualis pabula deducunt, ac Spiritu sancto largiente, aqua viva irrigant, et erigunt, et ad fructum producendum enutriunt, conducuntque ad requiem, ac eum ab insidiatoribus efficiunt securum. Horum igitur filios a Dei filiis ad Dominum adduci vult. Quod si arietes duces sunt aliorum, horum utique filii fuerint, qui per bonorum operum studium ex præceptorum doctrina ad vitam virtute ornatam formati sunt. *Afferte igitur Domino, filii Dei, afferte Domino filios arietum*. Didicisti ad quem sermo habeatur? didicisti de quibus? *Afferte Domino*, inquit, *gloriam et honorem*. Quomodo igitur nos, qui terra sumus et cinis <sup>46</sup>, Domino magno gloriam asserimus? quomodo *et honorem*? Gloriam quidem, per bona opera, cum luxerint opera nostra coram hominibus, adeo ut homines operibus nostris conspectis Patrem nostrum qui in caelis est afficiant gloria <sup>47</sup>. Item per temperantiam ac per sanctimoniam iis qui pietatem profitentur convenientem potest quis Deo gloriam dare, juxta Pauli admonitionem, dicentis : *Glorificate Deum in membris vestris* <sup>48</sup>. Hanc etiam gloriam Dominus requirit ab iis, qui in ipsum credunt, et adoptionis munere dignati sunt. *Filius enim*, inquit, *glorificat patrem* <sup>49</sup>; et, *Si pater ego sum, ubi est gloria mea* <sup>50</sup>. Honorem vero affert Deo is, qui secundum Proverbium <sup>51</sup> ex justis suis laboribus Deum honorat, ac ei de justitiæ suæ fructibus dat primitias. Et quisquis de rebus divinis ordinate sciteque disserit, adeo ut semper recte sentiat de Patre, de Unigeniti divinitate, deque Spiritus sancti gloria, Domino deferre gloriam et honorem. Gloriam autem auget, qui rationem red-